福 介 第 7 6 8 号

令和元年 11月 26日

関係団体の長 様

静岡県健康福祉部福祉長寿局介護保険課長

「静岡県働きやすい介護事業所」の認証について

日頃、本県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

県では、静岡県内の介護事業所が主体的に行う人材育成及びサービスの質

の向上並びに職場定着の取組について、事業所の取組を「見える化」し、一

定の基準を満たしている介護事業所を、「静岡県働きやすい介護事業所」とし

て県知事が認証しています。平成 30 年度には 146 の事業所を認証しました。

このたび、令和元年度第１回の認証事業所として、41 の介護事業所を下記

のとおり認証したのでお知らせします。

  つきましては、会員等に周知していただくようお願いいたします。

なお、各介護事業所には、介護保険課ホームページ及び同報配信メールに

て周知することを申し添えます。

記

・今回認証した「静岡県働きやすい介護事業所」

   別紙「静岡県働きやすい介護事業所認証事業所一覧」のとおり

担 当 介護保険課介護人材班

電話番号  054－221－2084